SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO BANORTE

&» BANDORTE |stcuros

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencién

23,159,092,691

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas

(-) Costo neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

378,365,718
250,193,153

0
477,960,447

490,777,861
1,274,209,247

—al (5,9,

(-) Costo neto de Siniestralidad, R

Reclamaciones
Utilidad (Pérdida) Técnica

(=) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréfico
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo Sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos Otorgados

(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro
(_

) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

enelR de Inversi Per
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

iones y Otras Oblig:
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional

1es Pendientes de Cumplir
11,345,674,518

— 939,073,900

-212,881,313

0

126,323,106
0
0

0

301,241,335
372,539,206
145,657,009

—_— 9,09,V

887,188,197
17,011,916
97,426,949
85,740,381

0
0

-482,857

0
338,875,369
9,627,806

0

3,806,149,006
19,352,943,685

2,694,751,981
16,658,191,704

1,915,585,532

11,132,793,205

3,609,812,967

126,323,106

3,483,489,861

819,437,550

2,664,052,311

1,436,353,475

440,175,312

4,540,581,098

1,119,403,231
3,421,177,867

0

3,421,177,868

3,405,772,524
15,405,343

El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision
Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados

de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el periodo arriba

mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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